O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 17.779/2025 de 
05/05/2025, no uso das atribuições legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Fica aberto o “Crédito Suplementar”, no 
valor de R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três 
mil reais), para reforço das dotações orçamentárias 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do 
Município de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
a saber:
2000200010.0412200582.124 Manutenção 
das Atividades Administrativas do SAAE
33903000000 Ficha 11 15000 Material de Consumo

[...]

CODEG - CIA. MEL. DES. URB. 

GUARAPARI.

CONTRATADA: MILHORATO INDUSTRIA DE 

CONFECÇÕES LTDA

(CNPJ: 39.406.327/0001-01).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE UNIFORMES OPERACIONAL E 

ADMINISTRATIVO DA CODEG.

Valor do Lote 01:

R$ 350.590,00 (trezentos e cinquenta mil quinhentos 

e noventa reais);

Valor do Lote 02:

R$ 105.270,00 (cento e cinco mil duzentos e setenta 

reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

Guarapari (ES), 11 de novembro de 2025.

Ubirajara Ribeiro Diretor Presidente

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2025

PROCESSO Nº 300960/2025

TCEES 2025.028E0300001.09.0022

CONTRATANTE: CODEG - CIA. MEL. DES.

[...]

Segurança 24h -Aguiar & Mantovani Ltda (CNPJ: 

02.786.726/0001-27).

OBJETO: Prestação de serviços de sistemas 

de segurança 24h na sede da CODEG e locação 

de equipamentos de segurança eletrônica com 

monitoramento do sistema de alarme eletrônico.

Valor do Total: R$ 28.356,00 (vinte e oito mil 

trezentos e cinquenta e seis reais) anual.

PRAZO: 10/11/2025 a 10/11/2026.

Guarapari (ES), 11 de novembro de 2025.

Ubirajara Ribeiro Diretor Presidente

Protocolo 1669110